
1 

 

HODNOTÍCÍ ZPRÁVA za rok 2024 

PROJEKT ZDRAVÉ MĚSTO KRÁLÍKY A MÍSTNÍ AGENDA 21 

 

 ÚVOD  
 
Hodnotící zpráva projektu Zdravé město Králíky informuje vedení města, veřejnost, 
podnikatele a partnery o činnostech, které v rámci tohoto projetu proběhly v roce 2024.  
 

❖ Usnesením Rady města Králíky ze dne 21.11.2022 byl odpovědným politikem tzv. 
garantem programu Zdravé město a MA21 pověřen starosta Ing. Václav Kubín.  
 

❖ Usnesením Rady města Králíky ze dne 13.11.2024 byla koordinátorkou programu 
Zdravé město Králíky pověřena Růžena Ptáčková.  
 

❖ Dne 10.01.2024 byla zřízena Pracovní skupina Zdravého města Králíky a od 

01.01.2025 pracuje v následujícím  složení: 

❖ Ing. Václav Kubín – garant Zdravého města Králíky, starosta města, zástupce 
veřejného sektoru, 

❖ Růžena Ptáčková – koordinátorka Zdravého města Králíky, zástupce veřejného 
sektoru, 

❖ Bc. Kateřina Purkertová – referentka OVTS, zástupce veřejného sektoru, 
❖ Ing. Ladislav Dostálek - OSVČ, zástupce komerčního sektoru, 
❖ Ing. Jan Divíšek - SKIKLUB Králíky, z.s., zástupce neziskového sektoru,  
❖ Antonín Vyšohlíd – oddíl stolního tenisu při TJ Jiskra Králíky, z.s. -  zástupce 

neziskového sektoru, 
❖ Leona Holemá - mateřské centrum EMMA, z.s., zástupce neziskového sektoru. 

 
❖ Pokračování členství Národní sítě Zdravých měst ze dne 24.06.2019 potvrdilo 

Zastupitelstvo města Králíky usnesením ze dne 21.11.2022.  
 

Národní síť Zdravých měst ČR (NSZM ČR)  
„Zdravé město, obec, mikroregion, kraj“ je prestižní označení pro municipalitu, která je aktivně 
zapojena do mezinárodního Projektu ZM pod patronací OSN-WHO. V rámci jednotlivých států 
Evropy vznikají národní sítě, které mezi sebou spolupracují.  
Zdravá města, obce a regiony systematicky podporují kvalitu veřejné správy, kvalitu 
strategického plánování a řízení s ohledem na udržitelný rozvoj a podporu zdraví, aktivně se 
ptají svých obyvatel na jejich názory.  
 
 
STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ, ŘÍZENÍ A FINANCOVÁNÍ  
 
1. Předložit radě města Hodnotící zprávu za rok 2023 a Plán zlepšování MA21 pro rok 

2024 - slouží jako podklad pro stanovení výše uvolněných finančních prostředků ke konkrétním 

ověřeným problémům, vzešlých z veřejného setkání z rozpočtu města  

Termín: do 30. 01. 2024 

Odpovědnost: politik ZMK a MA21, koordinátor ZMK a MA21 

Spolupráce: Komise ZMK a MA21 
 
 - splněno 
usnesení RM/2024/1/20 



2 

 

2. Předložit radě města návrh na zrušení komise a vytvoření Pracovní skupiny Zdravého 
města Králíky – dodržování kritérií MA21  rámci členství v NSZM, ale nevykazovat naplňování 
na portále CENIA resp. MŽP 
Termín: do 30. 01. 2024  
Zodpovědnost: koordinátor MA21, politik ZM a MA21  
Spolupráce: Komise ZMK a MA21, neziskový a podnikatelský sektor 
 
- splněno  
usnesení RM/2024/1/21 
 
3. Finanční podpora aktivit MA21 – uvolnění finančních prostředků ke konkrétním ověřeným  
problémům, vzešlých z Fóra Zdravé město Králíky a veřejného setkání, podpora uvedených 
akcí z rozpočtu města (schválením RM/ZM) 
Termín: průběžně během roku 2024  
Zodpovědnost: starosta, RM, ZM, koordinátor ZMK 
 
- splněno 
sportovní hala 
 
4. Příprava akčního plánu pro rok 2025 – zhodnocení plnění Akčního plánu 2024 a 
vypracování nového plánu na r. 2025 
Termín: do 31. 12. 2024  
Zodpovědnost: politik ZMK a MA21, koordinátor ZMK  
Spolupráce: Komise ZMK a MA21 
Spolupráce: Komise ZMK a MA21 
 
- splněno 
 Komise ZMK a MA21 dne 18.12.2024 zhodnotila plnění akčního plánu zlepšování Zdravého 

města Králíky za rok 2024, vypracovala hodnotící zprávu a na základě hodnocení  přijala akční 

plán zlepšování pro rok 2025. 

 
KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ  
 
5. Společné zapojení zástupců veřejné správy, podnikatelského a neziskového sektoru 
– rozšíření spolupráce a pořádání pravidelných akcí:  
Kralický karneval, Kinematograf bratří Čadíků, KRALEOS, Festival spolků a podnikatelů, Den 
vody, Dětský den, Svatý Martin spojený s regionální trhy, Adventní setkání, Mikuláš.  
Termín: průběžně během roku 2024  
Zodpovědnost: starosta, koordinátor ZMK a MA21, Komise ZMK a MA21 
Spolupráce: partneři jednotlivých akcí, zaměstnanci městského úřadu, senioři, veřejnost  
 
- splněno 
Kralický karneval, Kinematograf bratří Čadíků 
 
6. Posilování spolupráce s neziskovými subjekty - Základní škola, školky, městská 
knihovna, ZUŠ atd.   
Termín: průběžně během roku 2024 
Zodpovědnost: politik a koordinátor ZMK a MA21  

Spolupráce: vedení obce, Komise ZMK a MA21, zaměstnanci městského úřadu 

 

- splněno 
Vystoupení MŠ v Polsku, Vánoční jarmark 

 

 

 



3 

 

7. Posilování spolupráce s podnikateli – zapojit podnikatele do společných projektů - 
Festival spolků a podnikatelů, Regionální trhy, Akademie podnikání 
Termín: průběžně během roku 2024 
Zodpovědnost: politik a koordinátor ZMK a MA21  
Spolupráce: vedení obce, Komise ZMK a MA21 

- splněno 
Flerjarmark 

 

 

VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTOVÉ KAMPANĚ 
 
8. Pořádání osvětových kampaní  
- Den pro rodinu – soutěžní odpoledne  
- Den první pomoci – přednášky a ukázky první pomoci  
- Dopravní hřiště – dopravní výchova 
- Den vody, Den země 
Termín: během roku 2024 v termínech blízkých celostátně vyhlášeným dnům  
Zodpovědnost: politik ZMK a MA21, koordinátor ZMK a MA21  
Spolupráce: příspěvkové organizace, Komise ZMK a MA21 
 
- nesplněno 
Den první pomoci neproběhl z důvodu povodní. 
 
9. Aktualizovat obsah webových stránek města Králíky, informovat veřejnost                                  

o aktivitách zdravého města Králíky v médiích 

Termín: průběžně během roku 2024  
Zodpovědnost: koordinátor ZMK a MA21  
Spolupráce: zaměstnanci městského úřadu  
 
- splněno 
 
10. Vzdělávání koordinátora ZMK a MA21 – účast na akcích NSZM a absolvování 
akreditovaného školení 
Termín: do 31. 10. 2024 
Zodpovědnost: koordinátor ZMK a MA21 
 
- splněno 
Letní  a podzimní škola zdravých měst. 
 
 
 

Vypracovala:  
Ing. Martina Cinková 
koordinátorka ZMK  

 
 
 
 

Projednána Pracovní skupinou Zdravého města Králíky dne 16.12.2024. 
Schválena Radou města Králíky dne 08.01.2025, usnesením RM/2025/1/1. 
 
 


